
1 

 

VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS 

par kuģu dīzeļdegvielas iegādi Liepājā 

(Id.Nr. VAMOIC 2018/186) 

 

Liepājā        2019.gada ___._________ 

 

Nacionālo bruņoto spēku (turpmāk - NBS) Nodrošinājuma pavēlniecības (turpmāk - 

NP) 1. reģionālais nodrošinājuma centrs (turpmāk – 1. RNC), reģistrācijas Nr.90000294774 

(turpmāk – Pircējs), ko saskaņā ar NP 1.RNC nolikumu pārstāv ___________________, un  

Liepājas speciālās ekonomiskās zonas SIA V.Biļuka komercfirma “EVIJA”, 

reģistrācijas Nr.42103006654 (turpmāk – Piegādātājs Nr.1.), ko saskaņā ar Statūtiem pārstāv 

________________________________, 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “STRAUJUPĪTE”, reģistrācijas Nr.40003595417 

(turpmāk – Piegādātājs Nr.2.), ko saskaņā ar Statūtiem pārstāv _____________________, 

 (turpmāk kopā Piegādātāji, katrs atsevišķi – Piegādātājs), 

Pircējs un Piegādātāji kopā, turpmāk – Līdzēji, pamatojoties uz atklāta konkursa “Kuģu 

dīzeļdegvielas iegāde” (Id. Nr. VAMOIC 2018/186) iepirkuma komisijas 2018.gada 

19.decembra lēmumu protokolā Nr. VAMOIC 2018/186 – 05 (turpmāk – Iepirkums) un 

Piegādātāju piedāvājumiem, noslēdz šādu vispārīgo vienošanos (turpmāk – Vienošanās): 

1. VIENOŠANĀS PRIEKŠMETS 

1.1. Vienošanās nosaka kārtību, kādā Pircējs izvēlas Piegādātāju kuģu dīzeļdegvielas (turpmāk 

– Degviela) iegādei Iepirkuma priekšmeta II daļā kuģu dīzeļdegvielas iegāde Liepājā 

saskaņā ar Vienošanās 6.nodaļu – Degvielas piegādes līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanas kārtība. 

1.2. Pircējs pēc nepieciešamības slēdz Degvielas piegādes līgumus (turpmāk - Līgums) ar 

Piegādātājiem par Degvielas piegādi.  

1.3. Pircējs pēc nepieciešamības pasūta un pērk, un Piegādātājs pārdod, piegādā un iepilda 

Pircēja kuģos Degvielu, saskaņā ar Vienošanos un tās pielikumiem, kā arī, ievērojot 

normatīvajos aktos noteikto kārtību, kas attiecas uz Degvielas piegādi un uzpildi. 

1.4. Minimālais Degvielas pasūtījuma apjoms vienā piegādes reizē ir 300 (trīs simti) litri. 

2. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

2.1. Vienošanās mērķis ir noteikt un raksturot starp Pircēju un Piegādātājiem slēdzamos 

Degvielas piegādes līgumus (paraugs Vienošanās 1.pielikums) un paredzēt kārtību, 

pamatojoties, uz kuru tiks slēgti Līgumi, t.sk. Vispārīgajā vienošanās nosakot vispārējus 

noteikumus attiecībā uz Līguma priekšmetu, Degvielas kvalitāti, piegādes termiņiem un 

citiem pamatnoteikumiem. 

2.2. Pircējs ir tiesīgs paļauties, ka Piegādātājs piegādās kvalitatīvu Degvielu Līgumā noteiktajā 

laikā, vietā un apjomā. 

3. VIENOŠANĀS DARBĪBAS VIETA  

3.1. Vienošanās darbības vieta ir Latvijas Republikas teritorija.  

3.2. Degviela tiek piegādāta uz kuģu piestātnēm un iepildīta Pircēja norādītajā kuģī, Iepirkuma 

priekšmeta II daļā Liepājā. 

3.3. Pircējs ar Piegādātāju var vienoties par Degvielas piegādi un uzpildi Pircēja kuģos arī citās 

kuģu piestātnēs Latvijas Republikas teritorijā. 

 

 

4. DEGVIELAS CENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 



2 

 

4.1. Pircējs pērk un Piegādātājs pārdod, piegādā un uzpilda Degvielu par cenām, ko veido: 

C= (B x Z) +A+D, kur 

C 1 (vienas) tonnas kuģu dīzeļdegvielas cena EUR 

A 

Piegādātāja Piedāvājumā Atklātā konkursā norādītās pieskaitāmās 

(nemainīgās) izmaksas EUR/tonnai (bez pievienotās vērtības nodokļa 

– PVN, neskaitot akcīzes nodokli) Degvielas, kurās ietilpst piegādes 

izmaksas līdz Pircēja norādītajai piegādes vietai, Degvielas 

iepildīšanas izmaksas Pircēja kuģos, visi valsts un pašvaldības 

nodokļi (izņemot PVN un Valsts nodeva par drošības rezervju 

uzturēšanu) un nodevas, kā arī visas pārējās izmaksas, kas saistītas ar 

Līguma izpildi. 

B 
5 (piecu) darba dienu vidējā 1 (vienas) tonnas kuģu dīzeļdegvielas 

cena www.mabux.com Roterdamas ostā, „Vienošanās par Degvielas 

cenu” (Līguma 1.pielikums) iesniegšanas dienā.   

Z 
Latvijas Bankas noteiktais 1 (viena) USD (www.bank.lv) kurss pret 

EUR Piegādātāja „Vienošanās par Degvielas cenu” (Līguma 

1.pielikums) iesniegšanas dienā. 

D Valsts nodeva par drošības rezervju uzturēšanu, EUR par vienu 

Degvielas tonnu (bez PVN). 

 

4.2. Gadījumā, ja Pircējs veic Degvielas pasūtījumu litros, tad Degvielas viena litra cena (bez 

PVN) tiek aprēķināta sekojoši: 

1 litra cena = C/(1000/blīvums). 

4.3. Piegādātāja pilnvarotais pārstāvis katras nedēļas pirmajā darba dienā nosūta uz Pircēja e-

pastu___________________ Piegādātāja piedāvāto cenu par vienu dīzeļdegvielas tonnu 

attiecīgās nedēļas piegādēm (Līguma 1.pielikums „Vienošanās par Degvielas cenu” 

formā), kas aprēķināta saskaņā ar Vienošanās 4.1.punktā noteikto formulu, pievienojot 

informācijai dokumentus, kas pamato minētās cenas veidošanās mehānismu. 

4.4. Pircēja iepirkuma atbildīgā amatpersona izvērtē Piegādātāja iesniegto Degvielas cenu un 

rakstiski paziņo uz norādīto Piegādātāja atbildīgās personas e-pastu, vienlaikus informējot 

Piegādātāju pa tālruni, par iesniegtās cenas akceptēšanu vai noraidīšanu. Gadījumā, ja 

Pircējs noraida Piegādātāja iesniegto Degvielas cenu, tad tas argumentēti pamato Degvielas 

cenas noraidīšanas iemeslu un rakstiski paziņo (e-pasts), vienlaikus informējot Piegādātāju 

pa tālruni. Šādā gadījumā Piegādātājam ir jāveic atkārtots Degvielas cenas aprēķins un 

atkārtoti jānosūta Degvielas cenas piedāvājums Vienošanās 4.3.punktā noteiktajā kārtībā. 

4.5. Noteiktā Degvielas cena par 1 (vienu) tonnu paliek nemainīga visu attiecīgo nedēļu. 

4.6. Rēķinā par Degvielas piegādi, Piegādātājs Degvielas cenu pamato ar tam pievienotiem 

dokumentiem, kas pamato cenas veidošanās mehānismu atbilstoši Vienošanās 4.nodaļas 

„Degvielas cena un norēķinu kārtība”. Piegādātājs, izrakstot rēķinu, piemēro PVN saskaņā 

ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto kārtību un apmēru. 

Saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 47.panta pirmās daļas 2.punktu un trešās 

daļas 1.punktu Degvielai  tiek piemērota 0% PVN likme. 

4.7. Samaksa par kvalitatīvu un Līguma noteikumiem atbilstošu faktiski piegādāto Degvielas 

apjomu tiek veikta saskaņā ar attiecīgās piegādes nedēļā „Vienošanās par Degvielas cenu”, 

noteikto cenu, ar pārskaitījumu uz Piegādātāja pavadzīmē norādīto bankas kontu. 

4.8. Piegādātājs pēc Vienošanā noteiktajā kārtībā veiktās Degvielas piegādes un uzpildes 

Pircēja kuģos iesniedz Pircējam pavadzīmi par piegādāto Degvielu, kas ir jāapmaksā ne 

vēlāk kā 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no pavadzīmes saņemšanas dienas (Pircēja 

kancelejas atzīme).  

http://www.mabux.com/
http://www.bank.lv/


3 

 

4.9. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pircējs veicis bankas pārskaitījumu uz 

pavadzīmē norādīto Piegādātāja kontu. 

4.10. Katrs no Līdzējiem sedz savus izdevumus par banku pakalpojumiem, kas saistīti ar naudas 

pārskaitījumiem. 

5. DEGVIELAS KVALITĀTE 

5.1. Degvielas kvalitāte tiek apliecināta ar Degvielas ražotāju un izplatītāju sertifikātiem, 

kuriem jāatbilst Latvijas Republikas likumos un citos normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām. 

5.2. Piegādātājs apņemas nekavējoši ziņot Pircējam par jebkurām tam zināmajām degvielas 

Valsts standartu izmaiņām Degvielas ražotāja valstī, bet Pircējam ir tiesības atteikties no 

tālākas Degvielas pasūtīšanas, ja šīs izmaiņas neatbildīs Pircējam prasībām. Šajā gadījumā 

Pircējam ir tiesības atteikties no noslēgtā Līguma ar Piegādātāju un organizēt nākamā 

piegādes līguma slēgšanu.  

5.3. Piegādātājs nodrošina Degvielas kvalitātes atbilstību kvalitātes sertifikātiem un citiem 

Latvijas Republikas likumos un citos normatīvajos aktos noteiktiem normatīviem, un, 

veicot katru Degvielas piegādi, iesniedz Pircējam Latvijas Republikas noteiktajā kārtībā 

noformētu Degvielas atbilstības sertifikātu kopijas. 

6. DEGVIELAS PIEGĀDES LĪGUMA SLĒGŠANAS TIESĪBU PIEŠĶIRŠANAS 

KĀRTĪBA 

6.1. Par katru Degvielas piegādes periodu tiek slēgts Degvielas piegādes līgums (turpmāk – 

Līgums) (paraugs 1.pielikums “Līgumprojekts”) uz 24 (divdesmit četriem) mēnešiem, 

vai īsāku termiņu, ja iestājies kāds no Vienošanās minētajiem Līguma 

laušanas/izbeigšanas gadījumiem, ar Piegādātāju, kurš piedāvā nolikuma/uzaicinājuma 

prasībām atbilstošu piedāvājumu ar viszemākajām pieskaitāmajām (nemainīgajām) 

izmaksām 1 (vienai) tonnai Degvielas.  

6.2. Pirmā Līguma slēgšanas tiesības (katrā iepirkuma priekšmeta daļā) tiek piešķirtas 

Piegādātājam, kurš piedāvā nolikuma prasībām atbilstošu saimnieciski visizdevīgāko 

piedāvājumu ar viszemākajām pieskaitāmajām (nemainīgajām) izmaksām 1 (vienai) 

tonnai Degvielas. Pirmā Līguma slēgšanas tiesības iegūst Piegādātājs Nr.1. 

6.3. Pircējs savlaicīgi nodrošina nākamā perioda Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas 

procedūras organizēšanu. 

6.4. Lai nodrošinātu Degvielas iegādes nepārtrauktību, Līdzēji noslēdz Degvielas iegādes 

Līgumu par nākošo periodu ne mazāk kā 20 (divdesmit) kalendārās dienas pirms spēkā 

esošā Līguma darbības termiņa beigām. 

6.5. Pēdējais Degvielas piegādes perioda Līguma darbības termiņš nedrīkst pārsniegt 

Vienošanās 13.1. punktā noteikto Vienošanās darbības termiņu. 

6.6. Pircējs nosūta elektroniskā formā (uz Vienošanās 15.1. punktā norādītajiem Piegādātāju 

e-pasta adresēm) uzaicinājumu (turpmāk – Uzaicinājums) iesniegt piedāvājumu 

Degvielas piegādei. 

6.7. Piegādātāja atbildīgās personas ne ilgāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Uzaicinājuma 

izsūtīšanas iesniedz rakstveidā (slēgtā aploksnē) Pircēja pārstāvim piedāvājumu atbilstoši 

Tehniskās specifikācijas un Uzaicinājuma prasībām. 

6.8. Pircējs 5 (piecu) darba dienu laikā no piedāvājumu saņemšanas dienas izvērtē 

piedāvājumu atbilstību Vienošanās un Uzaicinājumā noteiktajām prasībām un izvēlas no 

atbilstošajiem piedāvājumiem piedāvājumu ar viszemākajām pieskaitāmajām 

(nemainīgajām) izmaksām 1 (vienai) tonnai Degvielas. 

6.9. Pēc lēmuma pieņemšanas Pircēja pārstāvis par pieņemto lēmumu rakstveidā pa e-pastu 

(oriģinālo vēstuli vienlaikus nosūtot pa pastu) informē visus piedāvājumus iesniegušos 

Piegādātājus. 



4 

 

6.10. Pēc lēmuma pieņemšanas Pircējs sagatavo un nosūta elektroniski Piegādātājam Līguma 

projektu atbilstoši Uzaicinājumam un iesniegtajam piedāvājumam. 

6.11. Piegādātājs paraksta un nogādā Līgumu Pircējam 5 (piecu) darba dienu laikā no dienas, 

kad Pircējs elektroniski nosūtījis Līguma projektu, vai paraksta Līgumu ar drošu 

elektronisko parakstu 5 (piecu) darba dienu laikā. 

6.12. Ja Piegādātājs neparaksta Līgumu noteiktajā termiņā, tad Pircējs ir tiesīgs slēgt Līgumu 

ar Piegādātāju, kurš iesniedzis nākamo piedāvājumu ar viszemākajām pieskaitāmajām 

(nemainīgajām) izmaksām 1 (vienai) tonnai Degvielas, kas atbilst Vienošanās un 

Uzaicinājumā noteiktajām prasībām. 

6.13. Gadījumā, ja Vienošanās tiek noslēgta ar vienu Piegādātāju, vai Vienošanās izpildes gaitā 

palicis tikai viens Piegādātājs, tad, slēdzot katru nākamo Līgumu, Piegādātājs nav tiesīgs 

paaugstināt Piegādātāja piedāvājumā norādītās pievienotās (nemainīgās) izmaksas 

1 (vienai) tonnai Degvielas vairāk kā par 3% (trīs procentiem) no pirmajā Līgumā vai 

Atklāta konkursa piedāvājumā norādītajām izmaksām. 

6.14. Ja Uzaicinājumā noteiktajā termiņā Piegādātājs nav iesniedzis Piedāvājumu, uzskatāms, 

ka tas ir atteicies no Degvielas piegādes noteiktajā periodā. 

7. LĪDZĒJU SAISTĪBAS 

7.1. Piegādātājs: 

7.1.1. slēdz Piegādes Līgumu ar Pircēju par Degvielas piegādi Pircējam attiecīgajā periodā, 

saskaņā ar piedāvājumu pēc Pircēja Uzaicinājuma; 

7.1.2. saskaņo ar Pircēju konkrētu Degvielas piegādes laiku; 

7.1.3. ar saviem resursiem un darbiniekiem veic kvalitatīvu un Līguma noteikumiem 

atbilstošu Degvielas piegādi un uzpildi Pircēja kuģos; 

7.1.4. piegādājot un iepildot Degvielu Pircēja kuģos, ievēro un atbild par Latvijas 

Republikas spēkā esošo drošības tehnikas, darba drošības un aizsardzības, vides 

aizsardzības, ugunsdrošības un citu normatīvo aktu, kas attiecas uz Degvielas 

piegādes, kvalitātes un uzpildes kārtību un kvalitāti, ievērošanu; 

7.1.5. saskaņo un veic visu nepieciešamo atļauju, kas nepieciešamas, lai pilnībā veiktu 

„Tehniskajā specifikācijā” (2.pielikums) minēto Degvielas piegādi un iepildīšanu 

Pircēja kuģos; 

7.1.6. nodrošina Degvielas piegādei un iepildīšanai Pircēja kuģos nepieciešamos 

palīgmateriālus, mehānismus, instrumentus, darbiniekus u.c.; 

7.1.7. garantē visu nepieciešamo atļauju (licenču), kas nepieciešamas, lai pilnībā veiktu 

Degvielas piegādi un iepildīšanu Pircēja kuģos, spēkā esamību visā Līguma izpildes 

laikā;  

7.1.8. nedrīkst nodot tam ar Vienošanos un Līgumu uzlikto pienākumu izpildi trešajām 

personām, kā arī nedrīkst izpaust Vienošanās un Līguma izpildes gaitā iegūto 

informāciju par Pircēju trešajām personām, kā arī izmantot ar Vienošanās un Līguma 

izpildi saistīto informāciju komerciāliem nolūkiem; 

7.1.9. ir atbildīgs par Degvielas atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

7.2. Pircējs: 

7.2.1. nodrošina Degvielas piegādes tiesību piešķiršanas procedūras organizēšanu; 

7.2.2. ir atbildīgs par Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu atbilstoši Vienošanās 

noteiktajai kārtībai; 

7.2.3. noteiktajā kārtībā slēdz Līgumu ar Piegādātāju par Degvielas piegādi; 

7.2.4. pēc nepieciešamības veic Degvielas pasūtījumus; 

7.2.5. pieņem piegādāto Degvielu, ja tā ir kvalitatīva un Degvielas iepildīšana Pircēja kuģos 

veikta atbilstoši Vienošanās noteikumiem; 

7.2.6. samaksā par kvalitatīvo, Vienošanās un normatīvo aktu noteikumiem atbilstošo 

Degvielu, ja tās piegāde veikta saskaņā ar Vienošanos un Līgumu. 



5 

 

8. DEGVIELAS PIEGĀDES UN IEPILDĪŠANAS KĀRTĪBA PIRCĒJA KUĢOS 

8.1. Pircējs pēc nepieciešamības pasūta Degvielu telefoniski pa tālruni un vienlaikus nosūtot e-

pastu, pieprasījumā norādot nepieciešamo Degvielas apjomu un konkrētu Degvielas 

piegādes laiku, vietu un kuģa nosaukumu. 

8.2. Piegādātājs katras kalendārās nedēļas pirmajā darba dienā nosūta Pircējam apstiprināšanai 

vidējo Degvielas 1 (vienas) tonnas cenu, kāda būs attiecīgajā nedēļā piegādājot Degvielu, 

saskaņā ar Vienošanās 4.1.punktā noteikto formulu, pievienojot informācijai dokumentus, 

kas pamato minētās cenas veidošanās mehānismu (Līguma 1.pielikums „Vienošanās par 

Degvielas cenu”). 

8.3. Pircējs pēc nepieciešamības Degvielas piegādes pieprasījumu var nosūtīt arī brīvdienās un 

svētku dienās. 

8.4. Piegādātājs nodrošina Degvielas pasūtījuma pieņemšanu un Degvielas piegādi un uzpildi 

arī brīvdienās un svētku dienās. 

8.5. Piegādātājs piegādā un uzpilda Degvielu ar savu transportu 24 (divdesmit četru) stundu 

laikā uz norādīto ostu, no Vienošanās 8.1.punktā minētā rakstveida pasūtījuma izdarīšanas 

brīža (e-pasta) un iepilda Pircēja kuģos.  

8.6. Pircēja pilnvarotā amatpersona katrā Degvielas partijas piegādes reizē, pirms Degvielas 

iepildīšanas Pircēja kuģī, veic piegādātās Degvielas parauga noņemšanu no automašīnas 

cisternas, ar kuru Piegādātājs piegādājis Degvielas partiju.  

8.7. Pēc Vienošanās 8.6.punktā minēto Degvielas parauga noņemšanas, Pircēja pilnvarotā 

amatpersona pārbauda, vai pavadzīmē norādītais Degvielas apjoms sakrīt ar faktiski 

piegādāto. Pēc minēto darbību veikšanas, noņemtais paraugs tiek sadalīts divās daļās, un 

tie tiek ievietoti atbilstošos slēgtos traukos, aizzīmogoti un parakstīti no Pircēja pilnvarotās 

amatpersonas un Piegādātāja Degvielas piegādātāja puses, no kuriem viens paraugs 

glabājas pie Pircēja, bet otrs – pie Piegādātāja, par ko tiek sastādīts attiecīgs akts.  

8.8. Piegādātājs nodrošina Degvielas paraugu glabāšanai atbilstošus traukus nepieciešamajā 

daudzumā.  

8.9. Piegādātājs ir vienpusēji atbildīgs par Degvielas piegādes tehnikas tehnisko stāvokli, 

Degvielas transportēšanas prasību ievērošanu. 

8.10. Veicot katru piegādi, Piegādātāja un Pircēja pilnvarotā amatpersona paraksta pavadzīmi 

par Degvielas piegādi, kur tiek, norādīti: piegādes datums, laiks, Degvielas marka, 

daudzums (litros un kilogramos) un blīvums, atzīme par kvalitāti, Līguma Nr., Degvielas 

cena un, ja nepieciešams, cita informācija. Degviela uzskatāma par piegādātu un uzpildītu 

ar pavadzīmes par Degvielas piegādi abpusējas parakstīšanas brīdi. 

9. DROŠĪBAS PRASĪBAS 

9.1. Piegādātājs 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās dienas iesniedz Pircējam 

(Pircēja kancelejas atzīme par dokumenta saņemšanu) saskaņošanai un apstiprināšanai 

darbinieku (norādot vārdu uzvārdu, personas kodu) un transportlīdzekļu sarakstu (marka, 

reģistrācijas Nr.), kuriem Līguma izpildes laikā būs nepieciešama piekļuve Pircēja 

norādītajā teritorijā atbilstoši Vienošanās 4.pielikumam.  

9.2. Personas dati tiks izmantoti darbībām attiecībā uz valsts drošību un, lai Piegādātājs varētu 

iekļūt Līguma izpildes vietas teritorijā (Līguma izpildes laikā, Pircējam veicot Piegādātāja 

norādīto personu identifikāciju). 

9.3. Piegādātājs Degvielas piegādē ir tiesīgs iesaistīt tikai tos darbiniekus, kuri norādīti 

Sarakstā. Piegādātājs ir informēts, ka par patvaļīgu iekļūšanu militārā objektā ir paredzēta 

administratīvā atbildība saskaņā ar Latvijas Administratīvā pārkāpumu kodeksa 

194.3pantu. 

9.4. Pircējs iesniegto darbinieku un transportlīdzekļu sarakstu izskata un sniedz atbildi 1 (viena) 

mēneša laikā no tā iesniegšanas dienas.  



6 

 

9.5. Piegādātājam ir pienākums rakstiski informēt Pircēju par nepieciešamību veikt grozījumus 

darbinieku un transportlīdzekļu sarakstā 1 (vienu) mēnesi pirms grozījumos norādītā 

darbinieka vai transportlīdzekļa nepieciešamības iekļūt teritorijā, lai piegādātu Degvielu 

(Pircēja kancelejas atzīme par dokumenta saņemšanu). 

9.6. Gadījumā, ja personai nepieciešama vienreizēja piekļuve Pircēja objektā (apmeklējums, 

vai tml.), tad Piegādātājs rīkojas atbilstoši Vienošanās 5.pielikumā noteiktajam.   

9.7. Piegādātājam ir pienākums pēc Pircēja pirmā pieprasījuma veikt grozījumus darbinieku 

sarakstā, kā arī iesniegt piegādē iesaistīto darbinieku darba tiesisko attiecību apliecinošo 

dokumentu kopijas. 

9.8. Piegādātājam ir pienākums pēc Pircēja pieprasījuma nomainīt apakšuzņēmēju, ja netiek 

ievēroti Vienošanās Drošības sadaļas noteikumi. 

10. NEKVALITATĪVAS UN VIENOŠANĀS NOTEIKUMIEM NEATBILSTOŠAS 

DEGVIELAS APMAIŅAS NOTEIKUMI 

10.1. Pircējam ir tiesības veikt konkrētās Degvielas kvalitātes pārbaudi Latvijas Republikā 

sertificētā laboratorijā, izmantojot Vienošanās 8.6. punktā minētos Degvielas paraugus, kas 

ievietoti slēgtā, piemērotā un atbilstoši sagatavotā traukā, un aizzīmogoti un parakstīti no 

Pircēja iepirkuma pilnvarotās amatpersonas un Degvielas Piegādātāja puses, un, 

nekavējoties tos, nosūtot Latvijas Republikā sertificētai laboratorijai. 

10.2. Ja laboratorijas pārbaudē konkrētās Degvielas kvalitāte atzīta kā neatbilstoša noteiktajām 

standartu prasībām, tad Piegādātājs uz sava rēķina nomaina nekvalitatīvo Degvielu pret 

kvalitatīvu 24 (divdesmit četru) stundu laikā uz attiecīgo piegādes vietu (ostu) pēc 

laboratorijas atzinuma izsniegšanas dienas un atlīdzina Pircējam radušos zaudējumus, kas 

saistīti ar nekvalitatīvas  degvielas piegādi (tajā skaitā degvielas tanku atsūknēšanas un 

tīrīšanas izmaksas). 

10.3. Pircējs rakstiski informē Piegādātāju par Degvielas kvalitātes pārbaudi. 

10.4. Laboratorijas pakalpojumu apmaksu veic Piegādātājs, izņemot gadījumus, kad 

laboratorijas pārbaude ir veikta pēc Pircēja ierosinājuma un Degvielas kvalitāte ir atzīta kā 

atbilstoša noteiktajām standartu prasībām.  

11. LĪDZĒJU ATBILDĪBA 

11.1. Ja Piegādātājs nenodrošina Degvielas piegādi un iepildīšanu Pircēja kuģos Vienošanās 8.4. 

un 8.5.punktā/Līguma 3.punktā noteiktajā termiņā, tad Pircējam ir tiesības prasīt 

Piegādātājam līgumsoda samaksu 0,5% (viena puse no procenta) apmērā no Pircēja 

pasūtītās Degvielas kopējās summas par katru nokavēto stundu, bet ne vairāk kā 10% 

(desmit procenti) no pasūtītās Degvielas kopējās summas un atlīdzināt visus Pircējam 

radušos zaudējumus. Samaksa tiek veikta, pamatojoties uz Pircēja izrakstītu rēķinu 10 

(desmit) darba dienu laikā no līgumsoda rēķina izsūtīšanas dienas. 

11.2. Ja Piegādātājs pārdevis Pircējam nekvalitatīvu un/vai Līguma noteikumiem neatbilstošu 

Degvielu, Pircējam ir tiesības prasīt Piegādātājam līgumsoda samaksu 10% (desmit 

procentu) apmērā no Pircēja pasūtītās Degvielas kopējās summas, par katru šādu gadījumu 

un atlīdzināt visus Pircējam radušos zaudējumus, kas radušies nekvalitatīvas Degvielas 

izmantošanas rezultātā. Samaksa tiek veikta, pamatojoties uz Pircēja izrakstītu rēķinu 10 

(desmit) darba dienu laikā no līgumsoda rēķina izsūtīšanas dienas. 

11.3. Ja Pircējs neveic samaksu par atbilstoši Līguma noteikumiem piegādāto un iepildīto 

Degvielu Vienošanās 4.8. punktā noteiktajā termiņā, tad Piegādātājam ir tiesības prasīt 

Pircējam līgumsoda samaksu 0.5% (viena puse no procenta) apmērā no nokavētā 

maksājuma par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no 



7 

 

nesamaksātās summas, 10 (desmit) darba dienu laikā no līgumsoda rēķina izsūtīšanas 

dienas 

11.4. Ja Piegādātājs atsakās no Līguma izpildes, tad Pircējam ir tiesības piemērot Piegādātājam 

10% (desmit procentu) apmērā no Pircēja pasūtītās Degvielas kopējās summas. Par 

atteikšanos no Līguma izpildes šī punkta izpratnē tiek uzskatīts, ka Piegādātājs nepiegādā 

Degvielu 24 (divdesmit četru) stundu laikā no Vienošanās noteiktā Degvielas piegādes 

termiņa un Līdzēji nav vienojušies par Degvielas piegādes termiņa pagarināšanu. 

11.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no saistību izpildes, izņemot gadījumu, ja Līgums 

tiek izbeigts saskaņā ar Vienošanās 11.4.punktu. 

11.6. Pircējam ir tiesības ieskaita kārtībā samazināt Piegādātājam samaksājamo naudas summu 

par piegādāto Degvielu tādā apmērā, kāda ir Vienošanās 11.nodaļā noteiktajā kārtībā 

aprēķinātā līgumsoda summa un Vienošanās izpildes gaitā Pircējam radīto zaudējumu 

summa. 

11.7. Ja Vienošanās noteiktajā kārtībā aprēķināto līgumsodu nav iespējams ieturēt ieskaita 

kārtībā, vai tas netiek ieturēts ieskaita kārtībā, tad Piegādātājam, tas jāsamaksā 10 (desmit) 

darba dienu laikā no Pircēja rēķina nosūtīšanas dienas. 

11.8. Līgumsoda samaksa, kad tā ir paredzēta, tiek veikta, pamatojoties uz Līdzēja, kurš pieprasa 

līgumsoda samaksu, izrakstītu rēķinu 10 (desmit) darba dienu laikā no līgumsoda rēķina 

nosūtīšanas dienas. 

12. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

12.1. Strīdi, domstarpības un pretenzijas, kas Līdzējiem rodas Vienošanās izpildes gaitā, 

vispirms tiek risināti sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, strīdus izskata 

Latvijas Republikas tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

13. VIENOŠANĀS DARBĪBAS TERMIŅŠ, VIENOŠANĀS GROZĪŠANAS UN 

PIRMSTERMIŅA IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

13.1. Vienošanās stājas spēkā ar dienu, kad to ir parakstījuši visi Līdzēji, un tā ir reģistrēta pie 

Pircēja (Kancelejas atzīme) un ir spēkā 48 (četrdesmit astoņus) mēnešus no Vienošanās 

noslēgšanas dienas. 

13.2. Vienošanos var izbeigt pirms minētā termiņa, Līdzējiem par to rakstveidā vienojoties. 

13.3. Piegādātājs var tik izslēgts no Vienošanās un lauzts ar to noslēgtais piegādes Līgums, bez 

tā piekrišanas, ja Piegādātājs: 

13.3.1. Vienošanās darbības laikā neiesniedz piedāvājumu saskaņā ar Vienošanās 

6.nodaļas prasībām; 

13.3.2. ir piegādājis Vienošanās noteikumiem neatbilstošu (nekvalitatīvu) Degvielu; 

13.3.3. atkārtoti kavē Vienošanās 8.5.punktā noteikto Degvielas piegādes un uzpildes 

termiņu.  

13.3.4. beidzas Degvielas pārdošanai nepieciešamo atļauju (licenču) derīguma termiņš, un 

tas netiek pagarināts vai minētās atļaujas (licences) Piegādātājam tiek anulētas. 

13.4. Pircējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Vienošanās bez zaudējumu atlīdzināšanas 

Piegādātājam, rakstveidā brīdinot Piegādātāju vismaz 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas 

iepriekš un samaksājot Piegādātājam par faktiski līdz Vienošanās izbeigšanās brīdim 

piegādāto kvalitatīvo, Vienošanās noteikumiem atbilstošo Degvielu. 

13.5. Pircējam ir tiesības jebkurā laikā vienpusēji atkāpties no Vienošanā/Līguma bez 

zaudējumu atlīdzināšanas Piegādātājam, tajā skaitā, ja Vienošanās/Līguma izpildes laikā 

pret Piegādātāju ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu 

un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, rakstveidā brīdinot par to Piegādātāju vismaz 

30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš un samaksājot Piegādātājam par faktiski līdz 



8 

 

Vienošanās/Līguma izbeigšanas brīdim piegādāto kā arī līdz vienpusējas atkāpšanās dienai 

pasūtīto,  kvalitatīvo, Līguma noteikumiem atbilstošo Degvielu, Līgumā noteiktajā kārtībā. 

13.6. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Vienošanās, ja Pircējs neveic samaksu 

ilgāk kā 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc Vienošanās noteiktā samaksas termiņa, 

rakstveidā brīdinot par to Pircēju. Šādā gadījumā Līgums uzskatāms par izbeigtu 7. 

(septītajā) kalendārajā dienā pēc Piegādātāja paziņojuma par atkāpšanos (ierakstīta vēstule) 

izsūtīšanas dienas.  

13.7. Izslēdzot Piegādātājus no Vienošanās 13.3.punktā minētajos gadījumos, neatbrīvo Līdzējus 

no Vienošanās noteikto līgumsodu un zaudējumu atlīdzības samaksas. 

13.8. Vienošanās 13.3.punktā noteiktajos gadījumos Vienošanās/Līgums uzskatāma par izbeigtu 

7. (septītajā) kalendārajā dienā pēc Pircēja paziņojuma par atkāpšanos (ierakstīta vēstule) 

izsūtīšanas dienas. 

13.9. Izbeidzot Vienošanos 13.3.punktā noteiktajos gadījumos, Piegādātājs samaksā līgumsodu 

un/vai atlīdzina visus Pircējam radušos zaudējumus saskaņā ar Vienošanos. 
13.10. Izbeidzot Vienošanos 13.6.punktā noteiktajā gadījumā, Pircējs 10 (desmit) kalendāro 

dienu laikā no Piegādātāja iesniegtā rēķina izsūtīšanas dienas samaksā līgumsodu. 
13.11. Vienošanās grozījumus var veikt, ievērojot Publisko iepirkumu likuma noteikumus. 

Vienošanās grozījumi un papildinājumi ir spēkā tikai tad, ja tie noformēti rakstveidā un 

ir Līdzēju parakstīti. Tie pievienojami pie Vienošanās, un kļūst par tās neatņemamu 

sastāvdaļu.  

14. NEPĀRVARAMA VARA 

14.1. Neviens no Līdzējiem nav atbildīgs par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav 

bijusi iespējama nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma spēkā 

stāšanās, ja Līdzējs par šādu apstākļu iestāšanos ir informējis otru Līdzēju 7 (septiņu) 

darba dienu laikā no šādu apstākļu rašanās dienas. Šajā gadījumā Līgumā noteiktie 

termiņi tiek pagarināti attiecīgi par tādu laika periodu, par kādu šie nepārvaramas varas 

apstākļi ir aizkavējuši Līguma izpildi, bet ne ilgāk par 30 (trīsdesmit) kalendārajām 

dienām. 

14.2. Ar nepārvaramas varas apstākļiem jāsaprot dabas stihijas (ugunsgrēki, plūdi, ilgstošs 

lietus, zemestrīces) un citi, no Līdzējiem pilnīgi neatkarīgi radušies ārkārtēja rakstura 

gadījumi, ko Līdzējiem nebija iespējas ne paredzēt, ne novērst. 

14.3. Līdzēji nekavējoties informē viens otru par šādu apstākļu iestāšanos un veic visus 

nepieciešamos pasākumus, lai novērstu zaudējumus, kas varētu rasties nepārvaramas 

varas apstākļu ietekmē. Nepārvaramas varas iestāšanos Līdzēji apstiprina ar attiecīgu, 

kompetentu iestāžu izziņu. 

14.4. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 30 (trīsdesmit) dienas, katrs 

no Līdzējiem ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstveidā brīdinot otru 

Līdzēju 7 (septiņas) dienas iepriekš. 

14.5. Ja tiek izmantotas Vienošanās 14.4.punktā noteiktās tiesības, tad Pircējs 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā pēc pavadzīmes saņemšanas samaksā par faktiski saņemto un uzpildīto 

Degvielu. 

15. PAPILDU NOTEIKUMI 

15.1. Ar Vienošanās izpildi saistītos jautājumus risinās šādas atbildīgās personas: 

15.1.1. Pircēja atbildīgā persona: ____________________ 

15.1.2. Liepājas speciālās ekonomiskās zonas SIA V.Biļuka komercfirmas “Evija” 

atbildīgā persona: ___________________________;  

15.1.3. SIA “STRAUJUPĪTE” atbildīgā persona_______________________ 

15.2. Līdzēji vienojas, ka Vienošanās 15.1.punktā minētās personas ir tiesīgas parakstīt visus 

Vienošanās minētos aktus, pavadzīmes un pretenzijas. 



9 

 

15.3. Līguma/ Vienošanās darbības laikā iegūto personas datu apstrādi Līdzēji veic saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulu Nr.2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 

ko atceļ Direktīvu 95/46/EK. 

15.4. Līdzējiem ir tiesības apstrādāt no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu datus ar mērķi 

nodrošināt Līgumā/Vienošanās noteikto saistību izpildi, ievērojot normatīvajos aktos 

noteiktās prasības šādu datu apstrādei, izmantošanai un aizsardzībai. 

15.5. Līguma/Vienošanās darbības laikā iegūtos personas datus Līdzēji nodod trešajām 

personām, tostarp apakšuzņēmējiem, tikai Līgumā/Vienošanās vai normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos. Šādā gadījumā attiecīgais Līdzējs pirms šādu datu nodošanas par 

to informē otru Līdzēju, ja vien spēkā esošie normatīvie akti to neaizliedz. 

15.6. Līguma/Vienošanās ietvaros iegūtie personas dati tiks publiskoti Publisko iepirkumu 

likuma un uz tā pamata izdotajos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un noteiktajā 

apjomā.  

15.7. Katrs Līdzējs apņemas pēc datu subjekta pieprasījuma iznīcināt no otra Līdzēja iegūtos 

par konkrētu datu subjektu iegūtos/ nodotos datus, ja izbeidzas nepieciešamība tos 

apstrādāt Līguma izpildes nodrošināšanai. 

15.8. Piegādātājs uzņemas atbildību par visām materiālajām un/vai cita rakstura sekām 

gadījumā, ja Piegādātājs nav informējis datu subjektus par datu nodošanu Pircējam, datu 

apstrādes nolūkiem, juridiskajiem pamatojumiem un tiesībām, kā arī, ja Piegādātāja 

sniegtais apliecinājums izrādīsies nepatiess un Piegādātājs ar Līgumā/ Vienošanās 

iesaistītajām pilnvarotajām personām nebūs saskaņota datu apstrāde.  

15.9. Vienošanās izpildes gaitā Līdzēji vadās pēc Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

15.10. Vienošanās noteikumi piemērojami, ciktāl tie nav pretrunā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. Gadījumā, ja viens vai vairāki Vienošanās noteikumi 

tiek atzīti par spēkā neesošiem, Vienošanās pārējo noteikumu juridiskais spēks 

nemainās. 

15.11. Nevienam no Līdzējiem nav tiesību nodot savas tiesības un pienākumus trešajai 

personai. 

15.12. Vienošanās ir saistoša katra Līdzēja likumīgajam saistību pārņēmējam. 

15.13. Līdzēji 5 (piecu) darba dienu laikā rakstveidā informē viens otru par sava juridiskā 

statusa, nosaukuma, adreses (faktiskās vai juridiskās), 15.1.punktā norādīto atbildīgo 

personu maiņu, saziņas līdzekļu vai maksājumu rekvizītu maiņu. Pēc paziņojuma 

saņemšanas (kancelejas atzīme) tas kļūst par Vienošanās neatņemamu sastāvdaļu. 

15.14. Paziņojumi, kas attiecas uz Vienošanos vai Līgumu jānosūta ierakstītā vēstulē (izņemot 

Vienošanā atrunātos e-pastu sūtījumus) uz Līdzēju juridiskajām adresēm, vai jānodod 

tieši adresātam, par ko tiek izdarīta atzīme uz Līdzēja, kas iesniedz korespondenci, 

eksemplāra. 

15.15. Parakstot Vienošanos, Līdzēji apliecina, ka ar vienošanās tekstu ir iepazinušies un tam 

piekrīt. 

15.16.  Vienošanās sastādīta uz 19 (deviņpadsmit) lapām 3 (trīs) eksemplāros, katram 

Līdzējam pa vienam. Visiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. Vienošanās 

pamatteksts uz 10 (desmit) lapām, 1.pielikums “Degvielas piegādes līgums (Projekts)” 

uz 3 (trīs) lapām, 2.pielikums “Tehniskā specifikācija” uz 1 (vienas) lapas, 3.pielikums 

“Tehniskais piedāvājums” uz 3 (trīs) lapām, 4.pielikums “Pieteikums” uz 1 (vienas) 

lapas un 5.pielikums “Komersanta darbinieku vienreizējais apmeklējums” uz 1 (vienas) 

lapas, kas ir neatņemamas Vienošanās sastāvdaļas. 

16. LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 



10 

 

 

Pircējs Piegādātājs 

NBS NP 1.RNC 
Liepājas speciālās ekonomiskās zonas SIA 

V.Biļuka komercfirma “Evija” 

  

  

  

  

  

  

  

_____________________ : ___________________: 

  

z.v. z.v. 

____________________________ ______________________ 

_________________/ / _____________________ / 

  

  

Piegādātājs  

SIA “STRAUJUPĪTE”  

  

  

  

  

  

  

  

__________________:  

  

z.v.  

______________________  

/ ____________________/  



11 

 

 


